ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                    ((((((((
Số:  80 /2004/QĐ-UB                              Quy Nhơn, ngày   25  tháng   8  năm  2004

QUYẾT  ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

Về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn, nghiệp vụ

thuộc Sở Nội vụ Bình Định

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Thông tư số 15/2004/TT-BNV ngày 19/01/2004 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý nhà nước về công tác nội vụ ở địa phương;

- Căn cứ Quyết định số 194/2003/QĐ-UB ngày 05/12/2003 của UBND tỉnh Bình Định về việc đổi tên Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh thành Sở Nội vụ Bình Định;

- Căn cứ Quyết định số 62/2004/QĐ-UB ngày 06/7/2004 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Nội vụ Bình Định;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 358/TT-SNV ngày 24/8/2004;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tổ chức lại các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Nội vụ trên cơ sở sắp xếp, kiện toàn, đổi tên và thanh lập mới các phòng chuyên môn nghiệp vụ thành các phòng chuyên môn nghiệp vụ như sau:

1- Văn phòng

2- Phòng Tổ chức - Biên chế

3- Phòng Cán bộ - Công chức

4- Phòng Chính quyền

5- Thanh tra.

Thanh tra Sở Nội vụ chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Giám đốc Sở Nội vụ; đồng thời chịu sự hướng dẫn về công tác và nghiệp vụ thanh tra của Thanh tra tỉnh và Thanh tra Bộ Nội vụ. Thanh tra Sở Nội vụ có con dấu riêng.

Thanh tra Sở Nội vụ được thực hiện quyền thanh tra trong phạm vi quản lý nhà nước về lĩnh vực nội vụ tại các sở, ban, UBND huyện, thành phố theo Pháp lệnh Thanh tra và các quy định hiện hành khác của Nhà nước.

          Điều 2: Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm:

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Nội vụ, quy định của UBND tỉnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Nội vụ sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc và mối quan hệ công tác của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Nội vụ.

- Thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn bộ máy và bố trí cán bộ, công chức theo tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ, vị trí công việc đảm bảo nguyên tắc tinh gọn, hiệu quả để triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký ./.

                                                          TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                             CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 3

- Lưu VP.

                                                                                                                                               Vũ Hoàng Hà